АДМИНИСТРАЦИЯ

АНДРЕЕВО-МЕЛЕНТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

346841, Ростовская область, Неклиновский район,  с. Андреево-Мелентьево,

ул. Победы, д. № 3, Телефон/факс: 8(86347) 3-32-35

РАСПОРЯЖЕНИЕ
с.Андреево-Мелентьево
 10    мая 2017 г.

                               №   86
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения» на 2017 год
В соответствии с постановлением Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от 30.08.2013 № 19 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Андреево-Мелентьевского сельского поселения», руководствуясь разделом 2 , разделом 3 распоряжения Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения от 30.08.2013 № 228/1 «Об утверждении Методических указаний рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Администрации Андреево-Мелентьевского  сельского поселения»:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Андреево-Мелентьевского  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения» на 2017 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Главному специалисту отдела муниципального хозяйства  Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения (непостредственному исполнителю)  Корабейникову В. Г.  обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Андреево-Мелентьевского

сельского поселения                                                                      Ю.В. Иваница
 Распоряжение вносит главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения

	Приложение к распоряжению
Главы Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения от    10  .05.2017 г. № 86

План реализации
муниципальной программы Андреево-Меленетьевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Андреево-Мелентьевского сельского поселения» на 2017 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной

целевой программы,

контрольного события

программы
	Ответственный исполнитель (ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Срок

реализации

(дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Подпрограмма «Противодействие коррупции в Андреево-Мелентьевском сельском поселении»

	Х
	776,6
	0,0
	0,0
	776,6
	0,0

	1.
	Основное мероприятие 1. Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и антиэкстремистской направленности
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Х
	90,0
	0,0
	0,0
	90,0
	0,0

	1.1.
	Мероприятие 1.1. Участие в работе антитеррористической комиссии Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Создание совместной работы по профилактике терроризма и экстремизма
	01.01.2017-31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие 1.2. Проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением Андреево-Мелентьевского сельского поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности (круглые столы, беседы, акции и др.)
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Совершенствование профилактики преступлений и иных правонарушений среди населения сельского поселения
	01.01.2017-31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Мероприятие 1.3. Обучение муниципальных служащих в сфере профилактики терроризма и экстремизма
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	01.01.2017-31.12.2017
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0

	1.4.
	Мероприятие 1.4. Распространение памяток действия при угрозе теракта среди населения
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Повышение антитеррористической защищенности населения
	01.01.2017-31.12.2017
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	1.5.
	Мероприятие 1.5. Информирование жителей поселения о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Изготовление стенда по антитеррористической тематике
	01.01.2017-31.12.2017

	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 2. Проведение массовых

мероприятий по пропаганде

здорового образа жизни
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие 2.1. Противодействие злоупотреблению наркотиками и
их незаконному обороту, акция «Мы выбираем
жизнь»
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г. ,
Директор МБУК "АМСДК" Василец А.Н.
	Сокращение спроса на

наркотики путем

распространения духовно-нравственных

ценностей, укрепления

института семьи,

восстановления и

сохранения традиций

семейных отношений,

формирования здорового

образа жизни
	01.01.2017-31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 3. Создание комплексной системы противодействия коррупции
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Х
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0

	3.1.
	Мероприятие 3.1. Антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Реализация

антикоррупционного

законодательства по

провидению

антикоррупционной

экспертизы проектов

нормативных правовых

актов и нормативных

правовых актов Андреево-Мелентьевского  сельского поселения
	01.01.2017-31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Мероприятие 3.2. Мероприятия по просвещению и воспитанию по вопросам противодействия

коррупции
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Формирование

эффективной

муниципальной

политики
по

противодействию

коррупции и на

территории

поселения
	01.01.2017-31.12.2017
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	0,0

	3.3.
	Мероприятие 3.3.
Вопросы кадровой политики
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Пашкова М.В.

	Формирование
эффективной кадровой
политики на территории
Андреево-Мелентьевского сельского поселения по
противодействию
коррупции
	01.01.2017-31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Мероприятие 3.4. Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе, проведение служебных проверок муниципальных служащих на причастность к предпринимательской деятельности
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Формирование в органах местного самоуправления обстановки нетерпимости к фактам проявления корыстных интересов в ущерб интересам службы
	01.01.2017-31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	Мероприятие 3.5. Предоставление доступной информации для жителей поселения о работе Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения; обеспечение возможности размещения гражданами информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции на официальном сайте Андреево-Мелентьевского сельского поселения
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Обеспечение прозрачности деятельности Администрации Андреево-Мелентьевского сельского поселения; предоставление возможности пользователям сайта написать обращение или предоставить информацию с помощью сервиса «Обратная связь»
	01.01.2017-31.12.2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Основное мероприятие 4. Приобретение  (монтаж)  продукции по тематике противодействия  экстремизму и терроризму коррупции.
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	01.01.2017-31.12.2017
	411,6
	0,0
	0,0
	411,6
	0,0

	4.1.
	Мероприятие 4.1.

Приобретение (монтаж) системы видеонаблюдения в Администрации Андреево-Мелентьевкого сельского поселения
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Формирование в органах местного самоуправления обстановки нетерпимости к фактам проявления корыстных интересов
	01.01.2017-31.12.2017
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0

	4.2.
	Мероприятие 4.2.

Приобретение (монтаж) охранной сигнализации в Администрации Андреево-Мелентьевкого сельского поселения
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Формирование

эффективной

муниципальной

политики

по

противодействию

коррупции
	01.01.2017-31.12.2017
	80,0
	0,0
	0,0
	80,0
	0,0

	4.3.
	Мероприятие 4.3.

Техническое обслуживание и ремонт  по охранной сигнализации,  систем видеонаблюдения

	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Формирование

эффективной

муниципальной

политики

по

противодействию

коррупции
	01.01.2017-31.12.2017
	70,0
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0

	4.4.
	Мероприятие 4.4.

Приобретение (монтаж) системы наружного видеонаблюдения в  Андреево-Мелентьевком сельском поселении (памятники -2шт.)
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Формирование

эффективной

муниципальной

политики

по

противодействию

коррупции
	01.01.2017-31.12.2017
	40,0
	0,0
	0,0
	40,0
	0,0

	4.5.
	Мероприятие 4.5.

Приобретение (монтаж) системы наружного видеонаблюдения в  Андреево-Мелентьевком сельском поселении (на перекрестках -2шт.)
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Формирование

эффективной

муниципальной

политики

по

противодействию

коррупции
	01.01.2017-31.12.2017
	61,6
	0,0
	0,0
	61,6
	0,0

	4.6.
	Мероприятие 4.6.

Установка регистратора для камер наружного освещения системы наружного видеонаблюдения в  Андреево-Мелентьевком сельском поселении
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Формирование

эффективной

муниципальной

политики

по

противодействию

коррупции
	01.01.2017-31.12.2017
	60,0
	0,0
	0,0
	60,0
	0,0

	5.
	Основное мероприятие 5.

Страхование членов ДНД, вовлечение граждан в обеспечении общественного порядка.
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	01.01.2017-31.12.2017
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	5.1.
	Мероприятие 5.1.

Страхование членов ДНД, вовлечение граждан в обеспечении общественного порядка.
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Создание совместной работы по профилактике терроризма и экстремизма
	01.01.2017-31.12.2017
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	6.
	Основное мероприятие 6.

Установка (монтаж) звукового всепогодного транслятора.
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	01.01.2017-31.12.2017
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	6.1.
	Мероприятие 6.1.

Установка (монтаж) звукового всепогодного транслятора.
	главный  специалист отдела

 Муниципального хозяйства Администрации

 Андреево-Мелентьевского сельского поселения Корабейников В.Г.

	Повышение антитеррористической защищенности населения
	01.01.2017-31.12.2017
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0

	Итого по муниципальной

программе

	Х
	776,6
	0,0
	0,0
	776,6
	0,0